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Uchwalenie pakietu pomocy dla przedsiębiorców w Lubawie to najważniejszy owoc
pierwszej w historii tego samorządu zdalnej sesji Rady Miasta Lubawy. 

Odbyła się 23 kwietnia na wniosek burmistrza. Na czym będzie polegała pomoc miejscowym firmom?

- Mikroprzedsiębiorcy, zatrudniający do 9 osób oraz
mali przedsiębiorcy, dający pracę maksymalnie
49 osobom, zyskają praktycznie 100% zwolnienie z
podatku od nieruchomości za drugi kwartał 2020
roku - przybliża szczegóły Maciej Radtke. - Średnie
przedsiębiorstwa natomiast, czyli takie, które
zatrudniają do 249 pracowników, uzyskały



przedłużenie terminu płatności tego podatku.

Burmistrz podkreśla, że te rozwiązania są wśród pierwszych w województwie.

- Stąd też czekamy na ich ocenę przez Regionalną
Izbę Obrachunkową - podkreśla burmistrz. - Jeśli będzie
pozytywna, wówczas wszystkie informacje dotyczące
zwolnień i przedłużenia terminu płatności znajdą się
w specjalnie utworzonej zakładce na stronie urzędu
miasta.  Mam nadzieję, że uchwalony przez radnych
pakiet pomocowy dla przedsiębiorców w Lubawie
wejdzie w życie jak najszybciej - dodaje burmistrz.

By skorzystać z pomocy, przedsiębiorca będzie musiał złożyć korektę deklaracji dotyczącej podatku
od nieruchomości. Dotyczy to tych firm, których sytuacja finansowa uległa pogorszeniu przez
pandemię koronawirusa. Taki przedsiębiorca będzie musiał wykazać spadek przychodów w kwietniu
tego roku w stosunku do stycznia tego roku lub dwóch następujących po sobie miesięcy 2020 r. (w
okresie od marca do czerwca) do dwóch analogicznych miesięcy roku 2019:

– u mikroprzedsiębiorców, którzy zatrudniają do 9 osób, o co najmniej 10%;

– u małych przedsiębiorców, którzy zatrudniają do 49 osób, o co najmniej 20%.

W powiecie iławskim samorząd miasta Lubawy jest pierwszym, który uchwalił taki pakiet pomocowy
dla firm w związku z pandemią.
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Pierwsza zdalna sesja Rady Miasta Lubawa przeszła do historii 23 kwietnia.
Zdjęcia: UM Lubawa.
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